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Nr 204.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående bidrag 
till döv stumlär ar nas pensionsanstalt; given Stock
holms slott den 16 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i stats
rådet å Stockholms slott den 16 mars 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, Åker

man, SCHLYTER, OrNE.

Departementschefen, statsrådet Olsson, anför härefter:
I 1922 års riksstat finnes uppfört ett ordinarie förslagsanslag å 

35,000 kronor till bidrag till dövstumlärarnas pensionsanstalt. För
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tiden 1 januari—30 juni 1923 är nämnda anslag uppfört i rikssta- 
ten med halva beloppet eller 17,500 kronor.

I den till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov omförmälde jag under elfte 
huvudtiteln till protokollet över ecklesiastikärenden, att de sakkun
niga, som på grund av chefen för ecklesiastikdepartementet den 22 
oktober 1920 givet bemyndigande tillkallats inom ecklesiastikdepar
tementet för verkställande av utredning och avgivande av förslag 
rörande bland annat omorganisation av dövstumlärarnas pensions- 
anstalt, inkommit med berörda utredning och förslag. Jag erinrade 
vidare om, hurusom sagda förslag avsåge, att nämnda pensionsan- 
stalt skulle inordnas i statens anstalt för pensionering av folkskol
lärare m. fl., och att av utredningen framginge att en sådan anord
ning icke för närvarande behövde föranleda någon höjning av ovan
berörda anslagsbelopp för helt år räknat.

Vidare uttalade jag såsom min mening, att de sakkunnigas för
slag borde föreläggas den nu församlade riksdagen till prövning. 
Då ärendet emellertid tarvade ytterligare beredning, hemställde jag 
om förslag till riksdagen att, i avbidan på proposition angående 
inordnande av dövstumlärarnas pensionsanstalt i statens anstalt för 
pensionering av folkskollärare m. fl., i riksstaten beräkna ett ordi
narie anslag av 35,000 kronor till bidrag till kostnaderna för pen
sionering av dövstumlärare m. fl. I enlighet härmed avfattades i 
statsverkspropositionen Kungl. Maj:ts framställning i ämnet till riks
dagen.

Det har emellertid nu befunnits, att den ytterligare utredning, 
som av departementet igångsatts på grundval av de sakkunnigas 
förslag, icke hinner fullföljas i sådan tid, att den bebådade omorga
nisationsfrågan hinner föreläggas 1923 års riksdag. Jag nödgas 
därför begränsa mig till att nu framlägga endast ett anslagsäskande 
å samma belopp för år räknat, som för närvarande utgår till an
stalten.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte
dels meddela riksdagen, att proposition i det 

i statsverkspropositionen den 8 januari 1923, elfte 
huvudtiteln, upptagna ärendet angående inord
nandet av dövstumslärarnas pensionsanstalt i sta-
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tons anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. 
ej kommer att avlåtas till den nu samlade riks
dagen,

dels och föreslå riksdagen att i riksstaten för 
hudgetåret 1923—1924 upptaga det ordinarie för
slagsanslaget till bidrag till dövstumlärarnas pen- 
sionsanstalt med dess hittills varan de helårsbelopp 
35,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall ävensom för
ordna, att proposition av den lydelse, bilaga vid 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 

Em. G:son Bergman.
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